
Herausgegeben und gedruckt von der  Verantwortlich für Bekanntmachungen: 
Stadt Augsburg Leiter der städtischen Dienststellen 
Redaktion: Hauptabteilung Kommunikation, Erscheint nach Bedarf an Freitagen 
Rathausplatz 1, 86150 Augsburg  
Telefon (0821) 324-9402 Abonnementpreis: 
Telefax (0821) 324-9405 im Jahr 35,00 €  per Postversand 
www.augsburg.de/amtliche-bekanntmachungen im Jahr 15,00 €  per E-Mail 
 

 

Amtsblatt  

gegründet 1746 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nummer 49, 6. Dezember 2019, Seite 382 
 
 
Inhaltsverzeichnis 
 
 
 
1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Augsburg für das Haushaltsjahr 2019 
 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

 Umkleide- und Betriebsgebäude Betriebssportanlage Süd; Heizungsbau 
 Umkleide- und Betriebsgebäude Betriebssportanlage Süd; Sanitäranlagen 
 Umkleide- und Betriebsgebäude Betriebssportanlage Süd; Rohbauarbeiten 
 Umkleide- und Betriebsgebäude Betriebssportanlage Süd; Elektroarbeiten 
 Umkleide- und Betriebsgebäude Betriebssportanlage Süd; Aufzug 
 Umkleide- und Betriebsgebäude Betriebssportanlage Süd; Erdbauarbeiten 
 Umkleide- und Betriebsgebäude Betriebssportanlage Süd; Lüftungsanlage 

 
 
 

  

Stadt 
Augsburg 



Amtsblatt der Stadt Augsburg              Nummer 49, 6. Dezember 2019, Seite 383 
 

 
 
 

Bekanntmachung 
der 1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Augsburg für das Haushaltsjahr 2019 

 
Die am 23. Oktober 2019 beschlossene 1. Nachtragshaushaltssatzung 2019 der Stadt Augsburg wird nachstehend bekanntge-
macht. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. Die Regierung von Schwaben hat mit Schreiben vom 22. Novem-
ber 2019, Geschäftszeichen RvS-SG12-1512-12/37, die Prüfung ohne Beanstandungen abgeschlossen. 
 
Die 1. Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2019 der Stadt Augsburg liegt samt Anlagen bis zur nächsten amtlichen 
Bekanntmachung einer Haushaltssatzung im Kämmerei- und Steueramt, Rathausplatz 2a (Verwaltungsgebäude II), Zimmer 207, 
innerhalb der allgemeinen Sprechzeiten öffentlich zur Einsichtnahme auf. 
 
 

1. Nachtragshaushaltssatzung 
der Stadt Augsburg 

für das Haushaltsjahr 2019 
 
Aufgrund des Art. 68 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die Stadt Augsburg folgende Nachtrags-
haushaltssatzung: 
 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Nachtragshaushaltsplan wird hiermit festgesetzt; dadurch ergeben sich folgende Veränderungen: 
 

 Gesamtbetrag Erhöhung Verminderung Gesamtbetrag 
 der 

bisherigen Haus-
halts- 

ansätze 

im Nachtragshaushalt 

der 
 nunmehrigen 

Haushalts- 
ansätze 

 

 € € € € 
     
a) im Verwaltungshaushalt      

    bei den Einnahmen 
    bei den Ausgaben 

946 508 657 € 
946 508 657 € 

2 759 757 € 
2 759 757 € 

 949 268 414 € 
949 268 414 € 

     
b) im Vermögenshaushalt     

    bei den Einnahmen 
    bei den Ausgaben 

195 253 080 € 
195 253 080 € 

23 755 880 € 
23 755 880 € 

 219 008 960 € 
219 008 960 € 

     
 
 

§ 2 
 
1. Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird nicht geändert. 
 
2. Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen der Eigenbetriebe 
 

a) Abfallwirtschafts- und Stadtreinigungsbetrieb der Stadt Augsburg, 
b) „Stadtentwässerung Augsburg“ und 
c) „Altenhilfe Augsburg“ 

  wird nicht geändert.  
 
3. Für den Eigenbetrieb „Theater Augsburg“ wird für den Wirtschaftsplan 2019/2020 (1. September 2019 bis 31. August 2020) 

der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen auf 0 € festgesetzt. 
 
 

§ 3 
 

1. Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird nicht geändert. 
 

2. Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan der Eigenbetriebe 
 

a) Abfallwirtschafts- und Stadtreinigungsbetrieb der Stadt Augsburg, 
b) „Stadtentwässerung Augsburg“ und 
c) „Altenhilfe Augsburg“  

  wird nicht geändert. 
 

3. Für den Eigenbetrieb „Theater Augsburg“ wird für den Wirtschaftsplan 2019/2020 (1. September 2019 bis 31. August 
2020) der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf 0 € festgesetzt. 

 
 

§ 4 
 

entfällt 



Amtsblatt der Stadt Augsburg              Nummer 49, 6. Dezember 2019, Seite 384 
 

 
 
 

§ 5 
 

1. Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird nicht geän-
dert. 

 
2. Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach den Wirtschaftsplänen der Eigenbe-

triebe 
 

a) Abfallwirtschafts- und Stadtreinigungsbetrieb der Stadt Augsburg,  
b) „Stadtentwässerung Augsburg“ und 
c) „Altenhilfe Augsburg“  

  wird nicht geändert. 
 

3. Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach den Wirtschaftsplan 2019/2020 (1. 
September 2019 bis 31. August 2020) des Eigenbetriebs „Theater Augsburg“ wird auf 3 500 000 € festgesetzt. 

 
 

§ 6 
 

entfällt 
 
 

§ 7 
 
Diese Nachtragshaushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2019 in Kraft. 
 
 
Augsburg, 29. November 2019 
 
 
Dr. Kurt Gribl 
Oberbürgermeister 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
a.) Stadt Augsburg, Referat 6, Zentralstelle Vergabewesen, Rathausplatz 1, Zi. 547, 86150 Augsburg, 
E-Mail: vergabe.baureferat@augsburg.de 
b.) Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
c.) www.vergabe.bayern.de; Verg.-Nr.: 650 19 056 005 
d.) Heizungsbau, Umkleide- und Betriebsgebäude Betriebssportanlage Süd 
e.) Ilsungstraße 15 e und d; 86161 Augsburg 
f.) Die Leistung umfasst im Wesentlichen: 
- thermische Solaranlage Flachkollektoren Aufdachmontage ca. 65 m² 
‐ Gas-Brennwertkessel einschl. Abgasanlage Edelstahl ca. 400 kW 
- Zentrale Frischwasserstation ca. 500 l/min 
- Heizungsleitungen Stahlrohr DN 15-DN 40 einschl. WD ca. 85 m 
‐ Heizungsleitungen Stahlrohr DN 50-DN 100 einschl. WD ca. 150 m 
- Heizungsleitungen C-Stahl DN 15-DN 50 einschl. WD ca. 230 m 
‐ Fußbodenheizung ca. 1200 m² 
‐ Deckenstrahlplatten ca. 7 Stück 
h.) Nein 
i.) Ausführungsdauer / -ende: 26.10.2020 - 22.10.2021 
j.) Keine Nebenangebote 
k.) Nein 
l.) Siehe c.) 
o.) 16.01.2020, 10:30 Uhr 
p.) siehe c) 
q.) Deutsch 
r.) Siehe Vergabeunterlagen 
s.) 16.01.2020, 10:30 Uhr siehe c) 
t.) Sicherheitsleistungen: für die Vertragserfüllung ist eine Bürgschaft von 5% der Abrechnungssumme, für die Gewährleistung eine 
Bürgschaft von 2% der Abrechnungssumme erforderlich 
u.) Zahlungsbedingungen: Abschlags- und Schlussrechnungen nach VOB/B in Verbindung mit den zusätzlichen Vertragsbedingun-
gen der Stadt Augsburg 
w.) Für den Auftrag kommen nur Bieter in Betracht, welche vergleichbare Leistungen in den letzten 3 Jahren mit Erfolg durchgeführt 
haben und in der Lage sind die geforderten Leistungen termingerecht fertig zu stellen. 
x.) Regierung von Schwaben, VOB-Stelle, Fronhof 10, 86152 Augsburg 
 
 
Stadt Augsburg 
Referat 6 
 
 
 



Amtsblatt der Stadt Augsburg              Nummer 49, 6. Dezember 2019, Seite 385 
 

 
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
a.) Stadt Augsburg, Referat 6, Zentralstelle Vergabewesen, Rathausplatz 1, Zi. 547, 
86150 Augsburg, E-Mail: vergabe.baureferat@augsburg.de 
b.) Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
c.) www.vergabe.bayern.de; Verg.-Nr.: 650 19 056 006 
d.) Sanitäranlage, Umkleide- und Betriebsgebäude Betriebssportanlage Süd 
e.) Ilsungstraße 15 e und d; 86161 Augsburg 
f.) Die Leistung umfasst im Wesentlichen: 
- Schmutzwasserleitungen DN 50-DN 150 ca. 330 m 
‐ Trinkwasserleitungen aus Edelstahl DN 10-DN 50 einschl. WD ca. 1500 m 
- Installationswände einschl. Montageelemente ca. 385 m²/85 Stück 
‐ Reihenduschrinnen einschl. Abdeckung aus Edelstahl ca. 115 m 
‐ Duschpaneele Aufputz ca. 106 Stück 
‐ Sanitärobjekte ca. 75 Stück 
h.) Nein 
i.) Ausführungsdauer / -ende: 26.10.2020 - 22.10.2021 
j.) Keine Nebenangebote 
k.) Nein 
l.) Siehe c.) 
o.) 16.01.2020, 11:00 Uhr 
p.) siehe c) 
q.) Deutsch 
r.) Siehe Vergabeunterlagen 
s.) 16.01.2020, 11:00 Uhr siehe c) 
t.) Sicherheitsleistungen: für die Vertragserfüllung ist eine Bürgschaft von 5% der Abrechnungssumme, für die Gewährleistung eine 
Bürgschaft von 2% der Abrechnungssumme erforderlich 
u.) Zahlungsbedingungen: Abschlags- und Schlussrechnungen nach VOB/B in Verbindung mit den zusätzlichen Vertragsbedingun-
gen der Stadt Augsburg w.) Für den Auftrag kommen nur Bieter in Betracht, welche vergleichbare Leistungen in den letzten 3 Jahren 
mit Erfolg durchgeführt haben und in der Lage sind die geforderten Leistungen termingerecht fertig zu stellen. 
x.) Regierung von Schwaben, VOB-Stelle, Fronhof 10, 86152 Augsburg 
Sanitärobjekte ca. 75 Stück 
Duschpaneele Aufputz ca. 106 Stück 
Reihenduschrinnen einschl. Abdeckung aus Edelstahl ca. 115 m 
 
 
Stadt Augsburg 
Referat 6 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
a.) Stadt Augsburg, Referat 6, Zentralstelle Vergabewesen, Rathausplatz 1, Zi. 547, 86150 Augsburg, 
Email: vergabe.baureferat@augsburg.de 
b.) Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
c.) www.vergabe.bayern.de; Verg.-Nr.: 650 19 056 002 
d.) Bauhauptarbeiten, Umkleide- und Betriebsgebäude Betriebssportanlage Süd 
e.) Ilsungstraße 15 e und d; 86161 Augsburg 
f.) Die Leistung umfasst im Wesentlichen: 
Rohbauarbeiten: 
ca. 75 m³ Ortbeton Einzel-/Streifenfundamente 
ca. 45 m³ Ortbeton Frostschürzen 
ca. 215 m³ Ortbeton Bodenplatten 
ca. 650 m² Doppelwandelemente d = 20 – 25 cm Außenfassade 
ca. 1.365 m² Doppelwandelemente d = 40 cm, mit Kerndämmung, Außenfassade 
ca. 10 St FT-Gabelstützen 
ca. 850 m² Doppelwandelemente d = 20 cm, Innenwände 
ca. 1.450 m² Filigrandeckenplatten mit Aufbeton 
ca. 125 to Stabstahl 
ca. 100 to Stahlmatten 
Kanalarbeiten: 
ca. 500 m Schmutz- und Regenwassergrundleitungen DN 100-DN 200 
ca. 500 m Erdarbeiten für Rohrgraben bis 2m Tiefe 
ca. 12 St Revisionsschächte DN 1000 
ca. 85 St Kästen Versickerungsanlage Kastenrigole einschl. Erdarbeiten 
ca. 40 m Versorgungsleitungen Nahwärme/Trinkwasser DN 50-DN 65 
ca. 75 St Sanitärobjekte 
Elektroinstallationen: 
ca. 2.200 m Leerrohre als Betoneinlegearbeiten Fertigteilwände 
ca. 290 St Betondosen 
ca. 1.100 m Fundamenterder 
ca. 100 m Leerrohre Außenversorgung 
h.) Nein 
i.) Ausführungsanfang / -ende: 29.06.2020 - 23.04.2020 
j.) Keine Nebenangebote 



Amtsblatt der Stadt Augsburg              Nummer 49, 6. Dezember 2019, Seite 386 
 

 
 
 
k.) Nein 
l.) Siehe c.) 
o.) 15.01.2020 – 14:30 Uhr 
p.) siehe c) 
q.) Deutsch 
r.) Siehe Vergabeunterlagen 
s.) 15.01.2020 – 14:30 Uhr siehe a.) bzw. c.), Bieter und Ihre Bevollmächtigten 
t.) Sicherheitsleistungen: für die Vertragserfüllung ist eine Bürgschaft von 5% der Abrechnungssumme, für die Gewährleistung eine 
Bürgschaft von 2% der Abrechnungssumme erforderlich 
u.) Zahlungsbedingungen: Abschlags- und Schlussrechnungen nach VOB/B in Verbindung mit den zusätzlichen Vertragsbedingun-
gen der Stadt Augsburg 
w.) Für den Auftrag kommen nur Bieter in Betracht, welche vergleichbare Leistungen in den letzten 3 Jahren mit Erfolg durchgeführt 
haben und in der Lage sind die geforderten Leistungen termingerecht fertig zu stellen. 
x.) VOB-Stelle, Regierung von Schwaben, Fronhof 10, 86152 Augsburg 
 
Stadt Augsburg 
Referat 6 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
a.) Stadt Augsburg, Referat 6, Zentralstelle Vergabewesen, Rathausplatz 1, Zi. 547, 86150 Augsburg,  
Email: vergabe.baureferat@augsburg.de 
b.) Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
c.) www.vergabe.bayern.de; Verg.-Nr.: 650 19 056 003 
d.) Elektroarbeiten, Umkleide- und Betriebsgebäude Betriebssportanlage Süd 
e.) Ilsungstraße 15 e und d; 86161 Augsburg 
f.) Die Leistung umfasst im Wesentlichen: 
- Niederspannungshauptverteilung mit 4 Unterverteilungen und Steuerung Flutlichtanlage 
- Leitungen und Leitungsführungssysteme incl. Einlegearbeiten 
- Installationsgeräte ca. 500 Stück 
‐ Bedientableau für Beleuchtungsanlage incl. Flutlicht 
‐ Beleuchtungskörper ca. 380 Stück 
- Datentechnik (passive Infrastruktur ca. 70 Anschlüsse und 1 Daten-Verteiler) 
‐ Demontagearbeiten Bestand 
h.) Nein 
i.) Ausführungsanfang / -ende: 22.06.2020 - 22.10.2021 
j.) Keine Nebenangebote 
k.) Nein 
l.) Siehe c.) 
o.) 15.01.2020 – 15:00 Uhr 
p.) siehe c) 
q.) Deutsch 
r.) Siehe Vergabeunterlagen 
s.) 15.01.2020 – 15:00 Uhr siehe c.) 
t.) Sicherheitsleistungen: für die Vertragserfüllung ist eine Bürgschaft von 5% der Abrechnungssumme, für die Gewährleistung eine 
Bürgschaft von 2% der Abrechnungssumme erforderlich 
u.) Zahlungsbedingungen: Abschlags- und Schlussrechnungen nach VOB/B in Verbindung mit den zusätzlichen Vertragsbedingun-
gen der Stadt Augsburg 
w.) Für den Auftrag kommen nur Bieter in Betracht, welche vergleichbare Leistungen in den letzten 3 Jahren mit Erfolg durchgeführt 
haben und in der Lage sind die geforderten Leistungen termingerecht fertig zu stellen. 
x.) VOB-Stelle, Regierung von Schwaben, Fronhof 10, 86152 Augsburg 
 
Stadt Augsburg 
Referat 6 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
a.) Stadt Augsburg, Referat 6, Zentralstelle Vergabewesen, Rathausplatz 1, Zi. 547, 86150 Augsburg, 
E-Mail: vergabe.baureferat@augsburg.de 
b.) Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
c.) www.vergabe.bayern.de; Verg.-Nr.: 650 19 056 004 
d.) Aufzug, Umkleide- und Betriebsgebäude Betriebssportanlage Süd 
e.) Ilsungstraße 15 e und d; 86161 Augsburg 
f.) Die Leistung umfasst im Wesentlichen: 
- Personen‐Aufzugsanlage, behindertengerecht nach DIN EN 81‐70 
‐ Traglast 630 kg; 
- Förderhöhe ca. 3,3 m 
‐ 2 Haltestellen 
‐ Seilausführung, elektrisch. Maschinenraumlos 
‐ Kabinen‐Innenmaß 1,10 x 1,40 m; Türbreite 90 cm 
h.) Nein 
i.) Ausführungsanfang / -ende: 02.08.2021 - 20.08.2021 



Amtsblatt der Stadt Augsburg              Nummer 49, 6. Dezember 2019, Seite 387 
 

 
 
 
j.) Keine Nebenangebote 
k) nein 
l.) Siehe c.) 
o.) 16.01.2020 – 10:00 Uhr 
p.) siehe c) 
q.) Deutsch 
r.) Siehe Vergabeunterlagen 
s.) 16.01.2020 – 10:00 Uhr siehe c) 
t.) Sicherheitsleistungen: für die Vertragserfüllung ist eine Bürgschaft von 5% der Abrechnungssumme, für die Gewährleistung eine 
Bürgschaft von 2% der Abrechnungssumme erforderlich. 
u.) Zahlungsbedingungen: Abschlags- und Schlussrechnungen nach VOB/B in Verbindung mit den zusätzlichen Vertragsbedingun-
gen der Stadt Augsburg 
w.) Für den Auftrag kommen nur Bieter in Betracht, welche vergleichbare Leistungen in den letzten 3 Jahren mit Erfolg durchgeführt 
haben und in der Lage sind die geforderten Leistungen termingerecht fertig zu stellen. 
x.) VOB-Stelle, Regierung von Schwaben, Fronhof 10, 86152 Augsburg 
Kabinen‐Innenmaß 1,10 x 1,40 m; Türbreite 90 cm 
Seilausführung, elektrisch. Maschinenraumlos 
2 Haltestellen 
Traglast 630 kg; 
Aufzugsanlage, behindertengerecht nach DIN EN 81‐70 
 
 
Stadt Augsburg 
Referat 6 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
a.) Stadt Augsburg, Referat 6, Zentralstelle Vergabewesen, Rathausplatz 1, Zi. 547, 86150 Augsburg, 
Email: vergabe.baureferat@augsburg.de 
b.) Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
c.) www.vergabe.bayern.de, Verg.-Nr.: 650 19 056 001 
d.) Erdbauarbeiten, Umkleide- und Betriebsgebäude Betriebssportanlage Süd 
e.) Ilsungstraße 15 e und d; 86161 Augsburg 
f.) Die Leistung umfasst im Wesentlichen: 
Kampfmittelerkundung ca. 24 h 
Baugruben: 
ca. 2.500 m² Oberbodenabtrag 
ca. 1.350 m³ Baugrubenaushub bis 1,50 m 
ca. 750 to Schroppen liefern und einbauen 
ca. 600 to Frostschutzkies liefern und einbauen 
ca. 700 to Recycling RW1 für Baustraßen liefern und einbauen 
Wasserhaltung: 
ca. 1 St Versickerungsschacht 
ca. 100 m Sammelleitungen DN 100 
ca. 1 St Mehrkammersandfang 
ca. 4 St Tauchpumpen 
h.) keine Lose 
i.) Ausführungsdauer / -ende:30.03.2020 - 18.08.2020 
j.) Keine Nebenangebote 
k.) nein 
l.) Siehe c.) 
o.) 15.01.2020, 14:00 Uhr 
p:) siehe c) 
q.) Deutsch 
r.) Siehe Vergabeunterlagen 
s.) 15.01.2020, 14:00 Uhr siehe c) 
t.) Sicherheitsleistungen: für die Vertragserfüllung ist eine Bürgschaft von 5% der Abrechnungssumme, für die Gewährleistung eine 
Bürgschaft von 2% der Abrechnungssumme erforderlich 
u.) Zahlungsbedingungen: Abschlags- und Schlussrechnungen nach VOB/B in Verbindung mit den zusätzlichen Vertragsbedingun-
gen der Stadt Augsburg 
w.) Für den Auftrag kommen nur Bieter in Betracht, welche vergleichbare Leistungen in den letzten 3 Jahren mit Erfolg durchgeführt 
haben und in der Lage sind die geforderten Leistungen termingerecht fertig zu stellen. 
x.) VOB-Stelle, Regierung von Schwaben, Fronhof 10, 86152 Augsburg 
 
Stadt Augsburg 
Referat 6 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
a.) Stadt Augsburg, Referat 6, Zentralstelle Vergabewesen, Rathausplatz 1, Zi. 547, 86150 Augsburg, 
Email: vergabe.baureferat@augsburg.de 
b.) Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 



Amtsblatt der Stadt Augsburg              Nummer 49, 6. Dezember 2019, Seite 388 
 

 
 
 
c.) www.vergabe.bayern.de; Verg.-Nr.: 650 19 056 007 
d.) Lüftungsanlage, Umkleide- und Betriebsgebäude Betriebssportanlage Süd 
e.) Ilsungstraße 15 e und d; 86161 Augsburg 
f.) Die Leistung umfasst im Wesentlichen: 
- 1 Zentrallüftungsgerät mit WRG V‘=6200 m3/h 
- Schalldämpfer Lüftungsgerät 4 Stk. 
- Lüftungskanal ca. 580 m2 
- Kanaldämmung Wärmedämmung ca. 88 m2 
- Kanaldämmung Tauwasserverhinderung ca. 51 m2 
- Lüftungsrohr (DN 100-250) ca. 490 m 
- variable Volumenstromregler elektrisch mit Schalldämpfer 12 Stk. 
- Brandschutzklappen mit Federrücklaufmotor 12 Stk. 
- Telefonieschalldämpfer ca. 75 Stk. 
- Drosselklappen ca. 34 Stk. 
- Luftauslässe ca. 110 Stk. 
h.) Nein 
i.) Ausführungsdauer / -ende: 26.10.2020 - 22.10.2021 
j.) Keine Nebenangebote 
k.) Nein 
l.) Siehe c.) 
o.) 16.01.2020, 11:30 Uhr 
p.) siehe c) 
q.) Deutsch 
r.) Siehe Vergabeunterlagen 
s.) 16.01.2020, 11:30 Uhr siehe c) 
t.) Sicherheitsleistungen: für die Vertragserfüllung ist eine Bürgschaft von 5% der Abrechnungssumme, für die Gewährleistung eine 
Bürgschaft von 2% der Abrechnungssumme erforderlich 
u.) Zahlungsbedingungen: Abschlags- und Schlussrechnungen nach VOB/B in Verbindung mit den zusätzlichen Vertragsbedingun-
gen der Stadt Augsburg 
w.) Für den Auftrag kommen nur Bieter in Betracht, welche vergleichbare Leistungen in den letzten 3 Jahren mit Erfolg durchgeführt 
haben und in der Lage sind die geforderten Leistungen termingerecht fertig zu stellen. 
x.) Regierung von Schwaben, VOB-Stelle, Fronhof 10, 86152 Augsburg 
 
 
Stadt Augsburg 
Referat 6 
 
 
 
 
 


